- E’ possibile, pertanto, rilasciare il provvedimento di concessione per anni 30 (trenta), con il quale 
si approva lo schema di disciplinare allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, contenente gli obblighi e le condizioni cui la stessa è vincolata. 

- Il canone annuo è determinato in € 191,00 (centonovantuno/00) per il T. Ossona (b) e in € 606,00 
(seicentosei/00) per il T. Scrivia (a), per un totale di € 797,00 (settecentonovantasette/00), ai sensi 
della tabella contenuta nell’allegato A della L.R. n. 19 del 17/12/2018, aggiornata con D.D. n. 
3484 del 24.11.2021, come rettificata dalla D.D. n. 3928 del 28.12.2021 così come riportato nella 
Tabella n. 1 allegata alla presente in modo da formarne parte integrante e sostanziale. 

- La cauzione infruttifera, pari a due annualità per entrambi i corsi d’acqua consistente in € 382,00 
(trecentottantadue/00) per il T. Ossona (b) e € 1.212,00 (milleduecentododici/00) per il T. Scrivia 
(a) per un totale di € 1.594,00 (millecinquecentonovantaquattro/00), viene prestata dal 
concessionario, a favore della Regione Piemonte, a garanzia degli obblighi derivanti dalla 
concessione, ivi compreso il pagamento del canone; gli aspetti contabili di accertamento e impegno 
della cauzione verranno rinviati a nuovo atto successivo alla ricezione del verbale della Conferenza

[...]

semplificazione per il rilascio delle concessioni demaniali a E-Distribuzione S.p.A., tra cui quella 
dell’assolvimento del pagamento della cauzione tramite polizza fidejussoria di valore pari ai 
canoni annui complessivi 

- Il canone annuo è fissato in € 218,00 (duecentodiciotto/00) per il T.Ossona (b) e in € 694,00 
(seicentonovantaquattro/00) per il T. Scrivia (a) per un totale di € 912,00 (novecentododici/00), ai 
sensi della tabella contenuta nell’allegato A della D.D. 2656/A1801B/2024 del12/12/2024. 

- Ai sensi dell’art.24, c.2 del Regolamento, per le Concessioni rilasciate in corso d’anno, il canone 
è dovuto in ragione di ratei mensili dalla data del provvedimento, per cui, nel caso specifico, i ratei 
sono stati determinati in € 90,00 (novanta/00) per il T.Ossona (b) e in € 289,00 
(duecentoottantanove/00) per il T. Scrivia (a) per un totale di € 379,00 (trecentosettantanove/00) da 
corrispondere entro 30 gg dalla richiesta, pena la cessazione della concessione ai sensi dell’art.17, 
comma 1, lettera c) del Regolamento. 

- Verificato che E-Distribuzione S.p.A deve corrispondere l’importo totale di € 429,00 
(quattrocentoventinove/00), così suddiviso: 
a) € 379,00 (trecentosettantanove/00) dovuti a titolo di ratei mensili 2025 
c) € 50,00 (cinquanta/00) dovuti a titolo di spese di istruttoria. 

- Dato atto che la Regione Piemonte ha provveduto ad adeguare il proprio sistema di gestione delle 
entrate in conformità alla normativa vigente in materia, integrando i propri sistemi di incasso alla

[...]

piattaforma PagoPA, per consentire al cittadino di pagare quanto dovuto alla Pubblica 
Amministrazione, a qualunque titolo, attraverso i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP) aderenti 
al progetto. 

- Dato atto della necessità di caricare sul Portale Enti Creditori una lista di carico pari a 429,00 
(quattrocentoventinove/00) riferibile alle somme dovute alla Regione Piemonte da E-Distribuzione 
S.p.A così dettagliata: 

- ratei mensili del canone demaniale dell’anno in corso (€ 379,00) a cui dovrà essere associato il 
numero di accertamento 410/2025, assunto con la D.D.

[...]

12, comporta la cessazione della concessione;  

• la durata della concessione in anni 30 (trenta) fino al 31/12/2054, subordinatamente 
all’osservanza degli obblighi e delle condizioni espresse nel disciplinare;  

• che il canone annuo, fissato in € 191,00 per il T. Ossona (b) e in € 606,00 (seicentosei/00) per il 
T. Scrivia (a), per un totale di € 797,00 (settecentonovantasette/00), e soggetto a rivalutazione 
periodica secondo quanto stabilito dalle disposizioni regionali vigenti, è dovuto per anno solare 
ed è versato anticipatamente, nel periodo compreso tra il 1° gennaio ed il 28 febbraio dell’anno 
in corso.  

- di approvare lo schema di disciplinare di concessione allegato alla presente determinazione per